
 

 
 

Pagina 1 di 2 
 

 

Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 
Settore Risorse Umane 

Ufficio Reclutamento 
 
 
 

OGGETTO: nomina Commissione giudicatrice della procedura di selezione, per titoli e 

colloquio, per la progressione verticale nella categoria EP, posizione economica EP1, dell’Area 

Amministrativo-gestionale, riservata ai dipendenti inquadrati nella Categoria D dell’Area 

Amministrativo-gestionale, in servizio a tempo indeterminato presso il Politecnico di Bari 

(codice selezione: PTA.PEV.CatEP.Gestione.22.06). 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D.Lgs. 25 maggio 2017, n. 75 e in particolare l’art. 22, comma 15; 

VISTO il C.C.N.L. del 19 aprile 2018 del Comparto Istruzione e ricerca relativo al triennio 

2016/2018;  

VISTO il “Regolamento del Politecnico di Bari per le progressioni di carriera ex art. 22 del 

d.lgs. 75/2017”, emanato con D.R. n. 1066 del 29/12/2021; 

VISTO il D.D. n. 101 del 02.02.2022, con il quale è stata indetta la procedura di selezione, per 

titoli e colloquio, per la progressione verticale nella categoria EP, posizione economica EP1, 

dell’Area Amministrativo-gestionale, riservata ai dipendenti inquadrati nella Categoria D 

dell’Area Amministrativa, in servizio a tempo indeterminato presso il Politecnico di Bari;   

CONSIDERATO che in data 04.04.2022 è scaduto il termine per la presentazione delle 

domande di partecipazione alla predetta procedura; 

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione giudicatrice, nelle more 

dell’acquisizione delle autorizzazioni dei Commissari da parte delle Amministrazioni di 

provenienza ai sensi dell’art. 53 del d.lgs. 165/2001 e delle dichiarazioni da rendersi ai sensi 

dell’art. 35-bis del medesimo decreto; 

DECRETA 

La Commissione esaminatrice della procedura di selezione, per titoli e colloquio, per la 

progressione verticale nella categoria EP, posizione economica EP1, dell’Area Amministrativo-

gestionale, riservata ai dipendenti inquadrati nella Categoria D dell’Area Amministrativo-

gestionale, in servizio a tempo indeterminato presso il Politecnico di Bari (codice selezione: 

PTA.PEV.CatEP.Gestione.22.06), è costituita come segue: 





 

 
 

Pagina 2 di 2 
 

 

 
Presidente Dott.ssa Pasqua 

Rutigliani       
       

Dirigente presso l’Università degli 
studi di Bari Aldo Moro  

Componente Prof. Fabio Fatiguso Professore di prima fascia                       
presso il Dipartimento di Ingegneria 
Civile,  Ambientale, del Territorio, 
Edile e di Chimica del Politecnico 
di Bari – ssd  ICAR/10       
  

Componente, anche con 
funzioni di Segretario                                              

Prof. Luciano 
Afferrante    

Professore di prima fascia presso il 
Dipartimento di Meccanica, 
Matematica e Management del 
Politecnico di Bari – ssd ING-
IND/14 

 
                                                                                         
Bari,                                                                                             Il Direttore Generale 
                                                                                                       dott. Sandro Spataro 
 
 
 
 
 
 
 


		2022-05-11T08:38:46+0200
	SPATARO SANDRO




